

රජයේ නිවේදනයයි

2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනත

5 වැනි වගන්ති යටතේ නියමය

1. 2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ මා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාරව, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ මුදල්, ක්‍රමසම්පාදන සහ ආර්ථික සංවර්ධන අමාත්‍ය අනුර කුමාර දිසානායක වන මම, “රාමසාන් උපවාස සමයේ නොමිලයේ බෙදාහැරීම සඳහා ගෙන්වනු ලබන රටඉදි සඳහා බදු සහන ලබාගැනීම” යන මැයෙන් වූ අමාත්‍ය මණ්ඩල පත්‍රිකා අංක 24/2293/822/004 සහ 2024 දෙසැම්බර් මස 30 දිනැති අමාත්‍ය මණ්ඩල තීරණය පරිදි, විදේශ රාජ්‍යයන්, ව්‍යාපාරික ආයතන ඇතුළු සංවිධාන, ස්වේච්ඡා සංවිධාන හා හිතෙන්මින් විසින් පරිත්‍යාග හෝ ක්‍රියා වශයෙන් විදේශ විනිමය වැය නොවන පදනමින් සහ වානිජ පරමාර්ථ සඳහා භාවිතා නොකළ යුතු බවට ලබාදෙන රටඉදි ආනයනයේදී, 2024 දෙසැම්බර් මස 31 දිනැති අංක 2417/20 දරන ගැසට් නිවේදනය මගින් දක්වා ඇති නියමයේ, සංයෝජිත වර්ගීකරණ සංකේත අංක 0804.10.10 සහ 0804.10.20 යටතේ වන රටඉදි ආනයනය සඳහා අදාළ වන කිලෝ ග්‍රෑමයකට රු. 200 ක් වන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බද්දෙන් කිලෝ ග්‍රෑමයකට රු. 1 ක් අයකරගෙන ඉතිරි වටිනාකම, බුද්ධිගුණ, ආගමික හා සංස්කෘතික කටයුතු අමාත්‍යාංශ ලේකම්ගේ නිර්දේශයට යටත්ව අත්හරිනු ලැබිය යුතු බවට මෙයින් නියම කරනු ලැබේ.
2. මෙම නියමය, 2025 ජනවාරි මස 28 වැනි දින සිට 2025 මාර්තු මස 31 දින දක්වා වූ කාල සීමාවක් සඳහා 2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතේ 2 වැනි වගන්තියේ (3) වන උප වගන්තියේ විධිවිධානවලට යටත්ව, වලංගු පැවතිය යුතු ය.

(අත්සන)
 අනුර කුමාර දිසානායක
 මුදල්, ක්‍රමසම්පාදන සහ ආර්ථික සංවර්ධන
 අමාත්‍ය

2025 ජනවාරි මස 27 වන දින
 කොළඹ 01,
 මුදල්, ක්‍රමසම්පාදන සහ ආර්ථික සංවර්ධන අමාත්‍යාංශයේදීය.

அரசாங்க அறிவித்தல்

2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க விசேட வியாபாரப் பண்ட அறவீட்டுச் சட்டம்

5 ஆம் பிரிவின் கீழான கட்டளை

1. 2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க விசேட வியாபாரப் பண்ட அறவீட்டுச் சட்டத்தின் பிரிவு 5 இன் கீழ் எனக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள தத்துவங்களின் பிரகாரம், இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் நிதி, திட்டமிடல் மற்றும் பொருளாதார அபிவிருத்தி அமைச்சர் அநுர குமார திசாநாயக்க ஆகிய நான், "ரமழான் நோன்பு காலத்தில் இலவசமாக விநியோகிக்க இறக்குமதி செய்யப்படும் பேரீச்சம்பழங்களுக்கு வரிச் சலுகைகளை வழங்குதல்" என்ற தலைப்பில் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட 24/2293/822/004 ஆம் இலக்க அமைச்சரவை விஞ்ஞாபனத்திற்கு 2024 டிசம்பர் 30 அன்றைய அமைச்சரவைத் தீர்மானத்தின் படி, எந்தவொரு வெளிநாட்டு அரசாங்கங்கள், வர்த்தக நிறுவனங்கள், தன்னார்வ தொண்டு நிறுவனங்கள் உள்ளிட்ட அமைப்புகள் மற்றும் நலன் விரும்பிகளிடமிருந்து அன்னியச் செலாவணியாக அல்லாது நன்கொடை அல்லது அன்பளிப்பு என்ற அடிப்படையில் பெற்றுக் கொள்வதற்கு புத்தசாசன, சமய மற்றும் கலாசார அலுவல்கள் அமைச்சின் செயலாளரின் பரிந்துரையின் பேரில், 2024 டிசம்பர் 31 ஆந் திகதிய 2417/20 ஆம் இலக்க வர்த்தமானி அறிவித்தலில் பிரசுரிக்கப்பட்ட கட்டளை மூலம் 0804.10.10 மற்றும் 0804.10.20 இயைபு முறைக் குறியீட்டின் கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்ட பேரீச்சம் பழங்களை இறக்குமதி செய்யும் போது கிலோ கிராம் ஒன்றிற்கு 200 ரூபாய் என விதிக்கப்பட்ட விசேட வியாபாரப் பண்ட அறவீட்டிலிருந்து கிலோ கிராம் ஒன்றிற்கு 1 ரூபாவினை அறவிட்டதன் பின்னரான மீதித் தொகையினை தள்ளுபடிசெய்வதற்கு இந்த கட்டளையினை ஆக்குகிறேன்.
2. இக் கட்டளையானது, 2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க விசேட வியாபாரப் பண்ட அறவீட்டுச் சட்டத்தின் பிரிவு 2 இன் உப பிரிவு (3) இன் ஏற்பாடுகளுக்குட்பட்டு 2025 சனவரி 28 முதல் 2025 மார்ச் 31 வரையான காலப்பகுதிக்கு செல்லுபடியாதல் வேண்டும்.

அநுர குமார திசாநாயக்க
நிதி, திட்டமிடல் மற்றும்
பொருளாதார அபிவிருத்தி
அமைச்சர்

நிதி, திட்டமிடல் மற்றும் பொருளாதார
அபிவிருத்தி அமைச்சர்
கொழும்பு - 01

2025 சனவரி 27 ஆந் திகதி

Government Notification

Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007

Order under Section 5

1. By virtue of the powers vested in me under Section 5 of the Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007, I, Anura Kumara Dissanayake, Minister of Finance, Planning and Economic Development of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, do hereby make an Order to waive-off balance amount after collecting Rs, 1 per Kg from the applicable Special Commodity Levy of Rs. 200 per Kg levied on importation of Dates classified under the HS Code of 0804.10.10 and 0804.10.20 by the Order published in the Gazette Notification No. 2417/20 dated December 31, 2024, when Dates to be received as donations or gifts on no foreign exchange basis and not for commercial purposes from any foreign government, organization including business entities, volunteer associations and well-wishers on the recommendation of the Secretary, Ministry of Buddhasasana, Religious and Cultural Affairs pursuant to the decision of the Cabinet of Ministers dated December 30, 2024 on the Cabinet Paper No. 24/2293/822/004 titled "Granting tax concessions for dates imported to be distributed free of charge during Ramadan fasting period".
2. This Order shall be valid for a period commencing from January, 28, 2025 to March 31, 2025 subject to provisions of Sub Section (3) of Section 2 of the Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007.

Anura Kumara Dissanayake
Minister of Finance, Planning and
Economic Development

Ministry of Finance, Planning and Economic Development,
Colombo 01,
January 27, 2025